

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200 Endereço: RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO CEP: 89620-000 - Campos Novos	Pregão presencial 63/2022
	Número Processo: 134/2022 Data do Processo: 18/10/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAGENS, MATERIAIS ELÉTRICOS, PISOS E CORRELATOS PARA ATENDER A DEMANDA DA DAS SECRETARIAS, FUNDOS E AUTARQUIAS MUNICIPAIS DE CAMPOS NOVOS - SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 135/2022

Reuniram-se no dia 01/12/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 1306/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 134/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

ABERTA A SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL, ESTIVERAM PRESENTES QUATRO EMPRESAS INTERESSADAS EM PARTICIPAR DO CERTAME. AS EMPRESAS FORAM CREDENCIADAS, NA ETAPA SUBSEQUENTE EFETUARAM LANCES REDUZINDO O VALOR DAS PROPOSTAS ESCRITAS. OS ITENS 109, 110, 132, 142, 146, 197, 198, 201, 228, 283, 339 E 340 RESTARAM DESERTOS. A EMPRESA KS BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EIRELI PEDIU DESCLASSIFICAÇÃO DO ITEM 233 POR TER COTADO ERRONEAMENTE. O ITEM 292 FOI CANCELADO PELA COMISSÃO POR APRESENTAR DIVERGÊNCIAS NAS MEDIDAS CONSTANTES NO DESCRITIVO DO MATERIAL. AS EMPRESAS APRESENTARAM A DOCUMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. E, NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, DEU-SE POR ENCERRADA A PRESENTE SESSÃO.

Participante: PONTO ECONOMICO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	AREIA MEDIA - AREIA MEDIA	638,000	M3	Gaspar	129,0000	82.302,00
24	AREIA MEDIA - AREIA MEDIA	212,000	M3	Gaspar	129,0000	27.348,00
25	ARGAMASSA AC-III 20KG - ARGAMASSA AC-III 20KG	221,000	PCT	Ceramfix	28,9000	6.386,90
36	BRITA Nº 01 - BRITA Nº 01	820,000	M3	SBM	68,0000	55.760,00
60	CAL MICROPULVERIZADO PARA PINTURA - CAL MICROPULVERIZADO PARA PINTURA	150,000	PCT	So Joo	8,8000	1.320,00
61	CAL VIRGEM HIDRATADO SACO 20 KG - CAL VIRGEM HIDRATADO SACO 20 KG	175,000	PCT	Cibracal	17,4000	3.045,00
65	CAVADEIRA ARTICULADA 1.70 M, FABRICADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA, LIXADO, POLIDO. (PACETA) - CAVADEIRA ARTICULADA 1.70 M, FABRICADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA, LIXADO, POLIDO. (PACETA)	4,000	UNI	Paraboni	54,9000	219,60
67	CERÂMICA PARA CHÃO (PISO 45X45) - CERÂMICA PARA CHÃO (PISO 45X45)	615,000	M	Karina	21,9000	13.468,50
70	CHAPA MADEIRITE 9MM COMPENSADO RESINADO - CHAPA MADEIRITE 9MM COMPENSADO RESINADO	174,000	MTS	Rio Jordo	37,9000	6.594,60
72	CHAVE INGLESA - CHAVE INGLESA	43,000	UN	Worker	14,4900	623,07
76	CIMENTO ENSACADO 50KG - CIMENTO ENSACADO 50KG	1.453,0	UNI	Caue	38,4000	55.795,20
83	CORANTE EM PO NA COR AMARELO DE 500G - CORANTE EM PO NA COR AMARELO DE 500G	10,000	UNI	Xadrez	24,8000	248,00
90	CUMEEIRA ARTICULADO SUPERIOR - CUMEEIRA ARTICULADO SUPERIOR	104,000	UNI	Imbrailit	13,9500	1.450,80
92	CUMEEIRA NORMAL 15Gx110x5MM - CUMEEIRA NORMAL 15Gx110x5MM	100,000	UNI	Imbrailit	47,4000	4.740,00
124	FERRO 3/8" 10MM BARRA 12 METROS - FERRO 3/8" 10MM BARRA 12 METROS	360,000	UNI	Arcilor	65,8000	23.688,00

143	FORRO REVESTIMENTO DE PVC 10MM - FORRO REVESTIMENTO DE PVC 10MM (100X7 FRISADO, BRANCO)	430,000	M	RealPvc	25,8000	11.094,00
202	MANGUEIRA PARA GAS - MANGUEIRA PARA GAS	6,000	M	Kala	7,9000	47,40
231	PARAFUSO TRAX 12-14x3/4 - PARAFUSO TRAX 12-14x3/4	1.510,0	UNI	Cenci	0,1200	181,20
234	PEÇAS TÁBUAS DE PINUS 1"X8"X3 METROS - TÁBUAS DE PINUS 1"X8"X3 METROS	650,000	PÇ	Durli	28,3000	18.395,00
243	PORTA DE MADEIRA EXTERNA COMPLETA 0,80 X 210 - PORTA DE MADEIRA EXTERNA COMPLETA 0,80 X 210	45,000	UNI	Rio Jordo	309,0000	13.905,00
244	PORTA INTERNA COMPLETA 80X2,10 - PORTA INTERNA COMPLETA 80X2,10	71,000	UNI	Rio Jordo	198,0000	14.058,00
262	REJUNTE EMBALAGEM 1 KG COR BRANCO - EMBALAGEM 1 KG COR BRANCO	73,000	UNI	Votoran	5,2000	379,60
291	TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2.44X1.10X6MM - DE CIMENTO AMIANTO 2.44X1.10X6MM	680,000	UN	Isdralit	67,9900	46.233,20
293	TELHA ONDULADA 244X110X5MM - TELHA ONDULADA 244X110X5MM	680,000	UNI	Isdralit	58,9000	40.052,00
294	TIJOLO 06 FUROS DE 09X14X24CM - TIJOLO 06 FUROS DE 09X14X24CM	8.500,0	PÇ	Oliveira	1,1500	9.775,00
295	TIJOLO MACIÇO ESPECIAL M. 9.0X5.7X19T -- MACIÇO ESPECIAL M. 9.0X5.7X19T	2.000,0	UNI	Canelinha	1,3000	2.600,00
296	TINTA ACRILICA DE 1ª LINHA DE 18 LITROS BRANCA - TINTA ACRILICA DE 1ª LINHA DE 18 LITROS BRANCA	200,000	UNI	Golden	260,0000	52.000,00
299	TINTA A ÓLEO 3,6L - 1ª LINHA. COR A SER DEFINIDA NA HORA DA - TINTA A ÓLEO 3,6L - 1ª LINHA. COR A SER DEFINIDA NA HORA DA RETIRADA/ENTREGA.	223,000	UNI	Golden	67,0000	14.941,00
342	VIDRO LISO 3MM - VIDRO LISO 3MM	131,000	M2	Lorenzoni	90,0000	11.790,00
Total do Participante:						518.441,07

Participante: KS BRASIL DISTRIBUIDORA DE PECA EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	ALICATE DE BICO CURVO 6"EM AÇO CARBONO - DE BICO CURVO 6"EM AÇO CARBONO	37,000	UNI	NOVE54	28,9000	1.069,30
57	CAIXA D'ÁGUA 1000 LITROS, PLÁSTICA COM TAMPA - CAIXA D'ÁGUA 1000 LITROS, PLÁSTICA COM TAMPA	13,000	UNI	FORTLEV	428,0000	5.564,00
58	CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS COM TAMPA - CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS COM TAMPA	14,000	UNI	FORTLEV	221,0000	3.094,00
156	JOELHO SOLDÁVEL DE 20mmX1/2bucha de Latão. - JOELHO SOLDÁVEL DE 20mmX1/2bucha de Latão.	62,000	UNI	FORTLEV	5,0000	310,00
181	LUVA DE CORRER 40MM - LUVA DE CORRER 40MM	40,000	UNI	FORTLEV	20,0000	800,00
182	LUVA DE CORRER 50MM - LUVA DE CORRER 50MM	40,000	UNI	FORTLEV	27,0000	1.080,00
193	LUVA SOLDAVEL 40mm - LUVA SOLDAVEL 40mm	40,000	UNI	FORTLEV	4,3900	175,60
195	LUVA SOLDAVEL 60mm - LUVA SOLDAVEL 60mm	40,000	PÇ	FORTLEV	13,9000	556,00
199	MANGUEIRA DE NIVEL - MANGUEIRA DE NIVEL	33,000	UNI	LUCIFLEX	3,0000	99,00
341	VERGALHÃO DE AÇO 4,2MM RT12M - VERGALHÃO DE AÇO 4,2MM RT12M	350,000	BR	ARC. MITTAL	18,0000	6.300,00
Total do Participante:						19.047,90

Participante: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA: ESPECIFICAÇÕES: DESCARGA DE PAREDE MATERIAL DE METAL COR CROME - ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA: ESPECIFICAÇÕES: DESCARGA DE PAREDE MATERIAL DE METAL COR CROME	100,000	UNI	liege	34,9500	3.495,00
5	ADESIVO PLASTICO PARA PVC INCOLOR BISNAGA 175 GRAMAS - ADESIVO PLASTICO PARA PVC INCOLOR BISNAGA 175 GRAMAS	385,000	UN	siloc	13,2000	5.082,00
7	ADESIVO VEDA CALHA ALUMÍNIO 280 G - ADESIVO VEDA CALHA ALUMÍNIO 280 G	240,000	UNI	unipega	15,3500	3.684,00
11	ALICATE DE CORTE ISOLADA - ALICATE DE CORTE ISOLADA	32,000	UND	nove54	31,5000	1.008,00
14	ALICATE UNIVERSAL FABRICADO EM AÇO CROMO-VANÁDIO, DESENVOLVIDO PARA USO GERAL, CABO ANTIDESLIZANTE, ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS PARA MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA, CAPACIDADE DE CORTE: ARAME MOLE DIAM. 3,0 E ARAME DURO DIAM. 2,0, MEDIDA NOMINAL: 8", DIMENSÕES: 208 X 48 MM - ALICATE UNIVERSAL FABRICADO EM AÇO CROMO-	34,000	UNI	nove54	26,9000	914,60

	VANÁDIO, DESENVOLVIDO PARA USO GERAL, CABO ANTIDSLIZANTE, ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS PARA MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA, CAPACIDADE DE CORTE: ARAME MOLE DIAM. 3,0 E ARAME DURO DIAM. 2,0, MEDIDA NOMINAL: 8", DIMENSÕES: 208 X 48 MM								
16	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO CERA COM GUIA - ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO CERA COM GUIA	160,000	UN	vedah	7,8500	1.256,00			
18	APLICADOR DE SILICONE - APLICADOR DE SILICONE	92,000	UNI	nove54	17,4000	1.600,80			
20	ARAME RECOZIDO 18 BWG 1,24 MM 1 KG - ARAME RECOZIDO 18 BWG 1,24 MM 1 KG	28,000	KG	vonder	18,0000	504,00			
22	ARCO DE SERRA FIXO: EM AÇO ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, CABO ERGONÔMICO INJETADO - ARCO DE SERRA FIXO: EM AÇO ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, CABO ERGONÔMICO INJETADO	70,000	UNI	nove54	28,0000	1.960,00			
27	ARROELAS QUADRADA - ARROELAS QUADRADA	240,000	UNI	olivo	1,3800	331,20			
29	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES ADULTO - ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES ADULTO	135,000	UNI	alumasa	22,8000	3.078,00			
31	BANDEJA PLASTICA PARA PINTURA PRETA 1,3 LITROS - BANDEJA PLASTICA PARA PINTURA PRETA 1,3 LITROS	74,000	UNI	roma	6,9000	510,60			
33	BOMBA SAPO 800 W - BOMBA SAPO 800 W	5,000	UNI	maxidutos	298,0000	1.490,00			
35	BOTA PVC C/ POLAINA PRETA CANO LONGO - BOTA PVC C/ POLAINA PRETA CANO LONGO	170,000	PAR	calfor	74,8000	12.716,00			
38	BROCA AÇO RÁPIDO 4MM - BROCA AÇO RÁPIDO 4MM	26,000	UNI	nove54	2,0000	52,00			
40	BROCA DE CONCRETO 10 MM - BROCA DE CONCRETO 10 MM	32,000	UNI	nove54	5,9000	188,80			
42	BROCA DE CONCRETO 6MM - BROCA DE CONCRETO 6MM	32,000	UNI	nove54	3,3000	105,60			
44	BROXA RETANGULAR CEPA DE MADEIRA 1.50X58 MM - BROXA RETANGULAR CEPA DE MADEIRA 1.50X58 MM	52,000	UNI	roma	7,0000	364,00			
48	CABO 10 MM 1 KV PRETO - CABO 10 MM 1 KV PRETO	210,000	MTS	sc cable	8,4000	1.764,00			
52	CABO PP PARA EXTENSÃO - CABO PP PARA EXTENSÃO	150,000	M	ultraflex	3,6500	547,50			
54	CADEADO 35MM LATÃO COM ASTE EM AÇO - CADEADO 35MM LATÃO COM ASTE EM AÇO	79,000	UNI	dune	19,9000	1.572,10			
56	CADEADO 50MM LATÃO COM ASTE EM AÇO - CADEADO 50MM LATÃO COM ASTE EM AÇO	77,000	UNI	dune	31,9000	2.456,30			
59	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA COMPLETA - CAIXA DE DESCARGA COMPLETA COMPLETA	70,000	UND	alumasa	33,0000	2.310,00			
63	CARRINHO DE MÃO IND. REFORÇADO VERDE - CARRINHO DE MÃO IND. REFORÇADO VERDE	38,000	UNI	nove54	295,0000	11.210,00			
74	CHUVEIRO ELETRICO 6.000 WATTS - CHUVEIRO ELETRICO 6.000 WATTS	47,000	UN	lorenzetti	49,9000	2.345,30			
77	COLHER PARA PEDREIRO N° 09 - COLHER PARA PEDREIRO N° 09	14,000	UNI	nove54	15,9500	223,30			
79	CONECTOR PARA HASTE DE TERRA - CONECTOR PARA HASTE DE TERRA	43,000	UNI	olivo	4,9000	210,70			
81	CONE DE PVC, CORES LARANJA E BRANCO, TAM 75 CM - CONE DE PVC, CORES LARANJA E BRANCO, TAM 75 CM	58,000	UNI	vonder	31,9000	1.850,20			
85	CORDÃO MDF ACUSTIC - CORDÃO MDF ACUSTIC	80,000	M	eucatex	16,9000	1.352,00			
87	CORRENTE 9,5MM ELO LONGO - CORRENTE 9,5MM ELO LONGO	147,000	KG	vonder	34,8000	5.115,60			
94	DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA CONCRETO 115MM - DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA CONCRETO 115MM	72,000	UNI	nove54	14,8000	1.065,60			
96	DISCO DE CORTE DIAMANTADO, SEGMENTADO, 180MM X 7/8 - DISCO DE CORTE DIAMANTADO, SEGMENTADO, 180MM X 7/8	55,000	UNI	vonder	34,9800	1.923,90			
98	DISCO DE DESBASTE 4.1/2"X3/16X7/8" AÇO - DISCO DE DESBASTE 4.1/2"X3/16X7/8" AÇO	403,000	UNI	nove54	6,2000	2.498,60			
100	DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA 3 POLEGADAS - DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA 3 POLEGADAS	320,000	UNI	silvana	2,9800	953,60			
103	ENGATE FLEXIVEL 60 CM - ENGATE FLEXIVEL 60 CM	48,000	UNI	krona	5,5000	264,00			
113	ESMERILHADEIRA :VOLTAGEM 220V - ESMERILHADEIRA :VOLTAGEM 220V POTENCIA MONINAL ABSORVIDA MINIMO 2000W ROTAÇÃO EM VAZIO MININO 8.500RPM PESO MAXIMO 5,5KG	3,000	UNI	dwt	298,0000	894,00			
116	ESTILETE TRAPEZOIDAL PROFISSIONAL - ESTILETE TRAPEZOIDAL PROFISSIONAL	14,000	UNI	nove54	9,8000	137,20			

119	FACÃO COM CABO 18 - FACÃO COM CABO 18	23,000	UNI	vonder	25,9000	595,70
121	FECHADURA BANHEIRO L727/40 - FECHADURA BANHEIRO L727/40	70,000	UNI	soprano	37,9000	2.653,00
123	FECHADURA INTERNA METALICA - FECHADURA INTERNA METALICA	90,000	UNI	soprano	37,9000	3.411,00
126	FITA CREPE 25MMX50M - FITA CREPE 25MMX50M	405,000	RL	nove54	6,4000	2.592,00
128	FITA DUPLA FACE PERMANENTE 12MM - FITA DUPLA FACE PERMANENTE 12MM	75,000	M	vonder	4,9500	371,25
130	FITA VEDA ROSCA 18MMx20M - FITA VEDA ROSCA 18MMx20M	278,000	UNI	nove54	2,9500	820,10
133	FLANGE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA 20MM - FLANGE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA 20MM	24,000	UNI	viqua	7,8000	187,20
138	FLEXIVEL PARA PIAS 40 CM - FLEXIVEL PARA PIAS 40 CM	84,000	UNI	krona	4,6000	386,40
144	FURADEIRA DE IMPACTO 220V. - FURADEIRA DE IMPACTO 220V	5,000	UNI	dwt	249,0000	1.245,00
147	GRAMPO DE CERCA POL 1X9 1KG - GRAMPO DE CERCA POL 1X9 1KG	22,000	KG	gerdau	19,9000	437,80
149	JOELHO 90 ESGOTO 40mm - JOELHO 90 ESGOTO 40mm	42,000	UNI	krona	1,0900	45,78
151	JOELHO PARA ESGOTO 100 MM - JOELHO PARA ESGOTO 100 MM	42,000	UNI	krona	5,7000	239,40
153	JOELHO PARA ESGOTO EM PVC - 50MM - JOELHO PARA ESGOTO EM PVC - 50MM	202,000	UN	krona	2,2500	454,50
155	JOELHO SOLDAVEL 25MM - JOELHO SOLDAVEL 25MM	132,000	UNI	krona	0,7500	99,00
157	JOELHO SOLDAVEL DE 25mmX1/2 - JOELHO SOLDAVEL DE 25mmX1/2	62,000	UNI	krona	1,9000	117,80
159	JOGO DE CHAVE COMBINADA 6 A 32MM C/15 PECAS - JOGO DE CHAVE COMBINADA 6 A 32MM C/15 PECAS	11,000	UNI	nove54	94,0000	1.034,00
161	JOGO DE CHAVES ALLEM - JOGO DE CHAVES ALLEM	7,000	UNI	nove54	16,0000	112,00
162	JUNÇÃO MDF ACUSTIC 2,40 M - JUNÇÃO MDF ACUSTIC 2,40 M	55,000	M	eucatex	34,8000	1.914,00
165	LAMPADA 40 WATTS ECONOMICA - LAMPADA 40 WATTS ECONOMICA	320,000	UNI	empalux	37,9000	12.128,00
167	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL SUPERIOR A 2000 PSI - LAVADORA DE ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL SUPERIOR A 2000 PSI	4,000	UNI	wap	1.598,0000	6.392,00
172	LINHA PARA PEDREIRO COM MEDIDA DE 0,80 MM X 100MM - LINHA PARA PEDREIRO COM MEDIDA DE 0,80 MM X 100MM	27,000	UNI	nove54	7,7000	207,90
176	LONA PRETA 150 MICRA - LONA PRETA 150 MICRA	13.320,	M2	vonder	1,0900	14.518,80
178	LUVA DE CORRER 20MM - LUVA DE CORRER 20MM	42,000	UNI	krona	9,4000	394,80
184	LUVA DE ESGOTO 100 - LUVA DE ESGOTO 100	50,000	UNI	krona	5,9000	295,00
186	LUVA DE ESGOTO 50 - LUVA DE ESGOTO 50	50,000	UNI	krona	2,4800	124,00
190	LUVA SOLDAVEL 20MM - LUVA SOLDAVEL 20MM	40,000	PÇ	krona	0,6400	25,60
192	LUVA SOLDAVEL 32MM - LUVA SOLDAVEL 32MM	60,000	UN	krona	1,7900	107,40
194	LUVA SOLDAVEL 50mm - LUVA SOLDAVEL 50mm	40,000	PÇ	krona	4,5500	182,00
203	MANGUEIRA PARA JARDIM STANDARD 1/2 - MANGUEIRA PARA JARDIM STANDARD 1/2	244,000	M	nove54	3,9500	963,80
205	MANTA PARA TELHADO, MULTIUSO, ALUMINIO 0,3 - MANTA PARA TELHADO, MULTIUSO, ALUMINIO 0,3	48,000	M	driko	6,8000	326,40
207	MAQUITA (SERRA MÁRMORE GDC 14-40) - MAQUITA (SERRA MÁRMORE GDC 14-40)	3,000	UNI	dwt	289,0000	867,00
209	MARRETA DE 1,5 KG COM CABO DE MADEIRA - MARRETA DE 1,5 KG COM CABO DE MADEIRA	18,000	UN	tenace	41,9000	754,20
211	MASSA CORRIDA INTERIOR 25KG - MASSA CORRIDA INTERIOR 25KG	102,000	UNI	tinsul	68,9500	7.032,90
213	NIVEL DE ALUMINIO CARPINTEIRO - NIVEL DE ALUMINIO CARPINTEIRO	18,000	UNI	nove54	17,8000	320,40
215	PÁ AJUNTADORA COM BICO Nº 3 CABO DE MADEIRA POLIDO - PÁ AJUNTADORA COM BICO Nº 3 CABO DE MADEIRA POLIDO	116,000	UN	pandolfo	48,0000	5.568,00
217	PALETA DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO DE PORTA - PALETA DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO DE PORTA	45,000	UNI	worker	9,9000	445,50
219	PARAFUSADEIRA 12W - PROFISSIONAL - PARAFUSADEIRA 12W - PROFISSIONAL	3,000	UNI	dwt	295,0000	885,00
221	PARAFUSO 6MM 2" PHILIPS - PARAFUSO 6MM 2" PHILIPS	1.200,0	UN	vonder	0,2300	276,00
227	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, 10MM -	90,000	UNI	depecil	3,4900	314,10

PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, 10MM

232	PA SEM BICO QUADRADA NR3 CABO DE MADEIRA - PA151,000	UNI	pandolfo	47,0000	7.097,00
236	SEM BICO QUADRADA NR3 CABO DE MADEIRA PICARETA FABRICADA EM AÇO, TIPO PONTA E PÁ LARGA, 23,000	UNI	pandolfo	87,0000	2.001,00
237	MEDIDAS - PICARETA FABRICADA EM AÇO, TIPO PONTA E PÁ LARGA, MEDIDAS DE REFERENCIA LARGURA 55,0MM ALTURA 63,0MM TIPO DE OLHO OVAL, TIPO DA PICARETA PONTA E PÁ ESTREITA, COMPRIMENTO TOTAL 500,0MM				
241	PISO LAMINADO AC4 - - PISO LAMINADO AC4 - 240,000	M2	eucatex	79,8000	19.152,00
245	PLUG PARA EXTENSÃO MACHO E FEMEA 10V - PLUG PARA 112,000	UNI	ilumi	3,2500	364,00
246	EXTENSÃO MACHO E FEMEA 10V				
248	PORTA PAPEL HIGIENICO EM METAL PARA PAREDE - 40,000	UNI	nitro	19,0000	760,00
250	PORTA PAPEL HIGIENICO EM METAL PARA PAREDE				
252	PREGO 12X12 - PREGO 12X12 67,000	KG	gerdau	16,9000	1.132,30
254	PREGO 19X39 - PACOTE 1 KG - PREGO 19X39 - PACOTE 1131,000	UNI	gerdau	17,9000	2.344,90
256	KG				
259	PREGO COM CABEÇA 17X27 - PREGO COM CABEÇA 71,000	KG	gerdau	17,9000	1.270,90
261	17X27				
263	PREGO GALVANIZADO DE AÇO 12X12 - PREGO 60,000	KG	gerdau	22,9000	1.374,00
265	GALVANIZADO DE AÇO 12X12				
266	PRUMO PARA PEDREIRO - PRUMO PARA PEDREIRO 12,000	UNI	nove54	22,5000	270,00
270	RASTELO DE 30 CM COM 12 DENTES E CABO DE 14,000	UN	nove54	24,8000	347,20
272	MADEIRA - RASTELO DE 30 CM COM 12 DENTES E CABO DE MADEIRA				
275	REBITE ALUMINIO 4,0 X 10 MM - REBITE ALUMINIO 4,0 X 1.010,0	UNI	nove54	0,1300	131,30
277	10 MM				
280	RÉGUA COM 5 TOMADAS - RÉGUA COM 5 TOMADAS 100,000	UNI	kited	19,8000	1.980,00
282	RESINA ACRÍLICA 18 LITROS - RESINA ACRÍLICA 18 42,000	UNI	bianco	316,0000	13.272,00
285	LITROS				
288	RESISTÊNCIA PARA TORNEIRA ELÉTRICA - RESISTÊNCIA 4,000	UNI	pratimix	19,8000	79,20
290	PARA TORNEIRA ELÉTRICA				
293	RODAPÉ PARA PISO LAMINADO EM MDF - - RODAPÉ PARA 160,000	M	eucatex	26,5000	4.240,00
295	PISO LAMINADO				
298	ROLO LÃ ANTI GOTAS 9 CM COM CABO - ROLO LÃ ANTI 150,000	UN	nove54	6,9000	1.035,00
300	GOTAS 9 CM COM CABO				
303	ROLO PARA PINTURA COM CABO DE 23 CM POLIAMIDA - 208,000	UNI	nove54	11,9000	2.475,20
305	ROLO PARA PINTURA COM CABO DE 23 CM POLIAMIDA				
308	ROLO PINTURA ANTIGOTA 15 CM COM CABO - ROLO 306,000	UN	nove54	9,8000	2.998,80
310	PINTURA ANTIGOTA 15 CM COM CABO				
313	SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO - SERRINHA 35,000	UN	bestfer	5,9000	206,50
315	DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO				
318	SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO - SIFÃO AJUSTÁVEL 119,000	UNI	liege	5,9000	702,10
320	MULTIUSO, MATÉRIA PRIMA POLIPROPILENO E ELASTÔMEROS, RESISTENTE À TEMPERATURA DE ATÉ 90°C				
323	SILICONE UTILIZADO NA COLOCAÇÃO DE PISOS 30,000	UNI	unipega	21,6000	648,00
325	LAMINADO, EMBALAGEM CILINDRICA, 400 GRAMAS COM BICO APLICAÇÃO - SILICONE UTILIZADO NA COLOCAÇÃO DE PISOS LAMINADO, EMBALAGEM CILINDRICA, 400 GRAMAS COM BICO APLICADOR				
328	SOLVENTE 05 LITROS - SOLVENTE 05 LITROS 91,000	UNI	tinsul	84,0000	7.644,00
330	STARTS 20W - STARTS 20W 140,000	UNI	lorenzetti	1,9800	277,20
333	T DE 100mm ESGOTO - T DE 100mm ESGOTO 100,000	UNI	krona	10,9500	1.095,00
335	TELA MOSQUETEIRA BRANCA (P/ EVITAR ENTRADA DE 60,000	M	vonder	4,4500	267,00
337	INSETOS) - TELA MOSQUETEIRA BRANCA (P/ EVITAR ENTRADA DE INSETOS)				
340	TOMADA COM INTERRUPTOR - TOMADA COM 150,000	UNI	ilumi	8,9000	1.335,00
342	INTERRUPTOR				
345	TOMADA RJ 45 FÊMEA - TOMADA RJ 45 FÊMEA 40,000	UNI	ilumi	19,9000	796,00
347	TORNEIRA GIRATÓRIA P/PIA/COZINHA 1/2 METAL - 66,000	UNI	fauzi	49,8000	3.286,80
349	TORNEIRA GIRATÓRIA P/PIA/COZINHA 1/2 METAL				
352	TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO METALICA - TORNEIRA 108,000	UN	fauzi	48,7000	5.259,60
354	APRA PIA DE BANHEIRO METALICA				
357	T PARA TOMADA COM 2 ENTRADAS E 3 SAÍDAS - T PARA 35,000	UNI	es plug	4,8000	168,00
359	TOMADA COM 2 ENTRADAS E 3 SAÍDAS				
362	TRENA DE 10 METROS - TRENA DE 10 METROS 25,000	UNI	md	24,8000	620,00
364	TRINCHA PARA PINTURA - TRINCHA PARA PINTURA 65,000	UNI	nove54	5,9000	383,50
366	T SOLDAVEL DE 20X1/2 BUCHA DE LATÃO - T SOLDAVEL 20,000	UNI	krona	4,4800	89,60
368	DE 20X1/2 BUCHA DE LATÃO				

320	T SOLDAVEL DE 25mm - T SOLDAVEL DE 25mm	20,000	UNI	krona	0,9000	18,00
322	TUBO DE ESGOTO 100mm - barra de 6 metros - TUBO DE ESGOTO 100mm - barra de 6 metros	41,000	M	ilialia	11,9000	487,90
324	TUBO DE ESGOTO 50mm - Barra de 6 metros - TUBO DE ESGOTO 50mm - Barra de 6 metros	40,000	M	ilialia	7,4500	298,00
326	TUBO DE SILICONE 50 GR - TUBO DE SILICONE 50GR	210,000	UN	unipega	6,4500	1.354,50
328	TUBO SOLDAVEL 50 MM HIDRAULICO - TUBO SOLDAVEL 50 MM HIDRAULICO	140,000	M	ilialia	14,4000	2.016,00
330	TUBO SOLDAVEL DE 25mm - TUBO SOLDAVEL DE 25mm	70,000	M	ilialia	3,5000	245,00
334	VASO SANITARIO SIMPLES - VASO SANITARIO SIMPLES	30,000	UN	logasa	188,0000	5.640,00
336	VASSOURA DE JARDIM METÁLICA REGULÁVEL MÍNIMA 22 DENTES - VASSOURA DE JARDIM METÁLICA REGULÁVEL MÍNIMA 22 DENTES	52,000	UNI	nove54	29,9000	1.554,80
338	VASSOURA PIAÇAVA DE GARI CEPA DE MADEIRA 40 CM COM QUATRO FI - VASSOURA PIAÇAVA DE GARI CEPA DE MADEIRA 40 CM COM QUATRO FILEIRAS E CABO 120M	70,000	UNI	nove54	28,9000	2.023,00

Total do Participante: 244.619,53

Participante: SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA NYLON 4,8 X 300 M - ABRAÇADEIRA NYLON 4,8 X 300 M	820,000	UNI	ROHDINA	0,2400	196,80
2	ABRAÇADEIRA ROSCA PARA MANGUEIRA DE GAS E BOTIJÃO EM AÇO - ABRAÇADEIRA ROSCA PARA MANGUEIRA DE GAS E BOTIJÃO EM AÇO	12,000	UNI	INCA	1,3000	15,60
4	ADAPTADOR DE TOMADA NOVO PADRÃO NBR 14136 PINO AP 10A 250V - ADAPTADOR DE TOMADA NOVO PADRÃO NBR 14136 PINO AP 10A 250V	220,000	UNI	ILUMI	4,9500	1.089,00
6	ADESIVO RESINADO EPOXI E POLIAMIDA COR BRANCO 250G - ADESIVO RESINADO EPOXI E POLIAMIDA COR BRANCO 250G	136,000	UNI	VONDER	11,9000	1.618,40
8	ALÇAS PRÉ FORMADA - ALÇAS PRÉ FORMADA	60,000	UND	OLIVO	3,4800	208,80
10	ALICATE DE BICO ISOLADA - ALICATE DE BICO ISOLADA	31,000	UNI	VONDER	30,5000	945,50
12	ALICATE PARA ELETRECISTA UNIVERSAL 1 KV COM ARESTAS DE CORTE COM AJUSTE PRECISO, CORTA FIOS E MALHAS DE COBRE SEM DEIXAR REBARBAS E COM PRENSAS TER,IMAS, COM CABO PROTETOR ANTIDESLIZANTE COM ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS, MEDIDA 8"(POLEGADAS) - ALICATE PARA ELETRECISTA UNIVERSAL 1 KV COM ARESTAS DE CORTE COM AJUSTE PRECISO, CORTA FIOS E MALHAS DE COBRE SEM DEIXAR REBARBAS E COM PRENSAS TER,IMAS, COM CABO PROTETOR ANTIDESLIZANTE COM ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS, MEDIDA 8"(POLEGADAS)	26,000	UNI	VONDER	49,5000	1.287,00
13	ALICATE PRESSÃO 10 "CRV CURVO NIQUELADO - ALICATE PRESSÃO 10 "CRV CURVO NIQUELADO	30,000	UNI	THOMPSON	34,9000	1.047,00
15	ANCINHO RASTELO METÁLICO 16 DENTES LEVE COM CABO, - ANCINHO RASTELO METÁLICO 16 DENTES LEVE COM CABO, LARGURA 360,0 MMX 45,0 MM ALTURA (MEDIDAS SEM O CABO)	103,000	UNI	VONDER	24,9000	2.564,70
17	APARELHO DE SOLDA INVERSOR ELETRODO 160 MONOFASICO 220W - APARELHO DE SOLDA INVERSOR ELETRODO 160 MONOFASICO 220W	2,000	UNI	FOX	585,0000	1.170,00
19	ARAME FARPADO ROLO 500 MT - ARAME FARPADO ROLO 500 MT	21,000	RL	NELORE	364,9000	7.662,90
21	ARAME ZINCADO BWG 14 - ARAME ZINCADO BWG 14	150,000	KG	VONDER	20,9000	3.135,00
26	ARMAÇÃO PARA ROLDANA - ARMAÇÃO PARA ROLDANA	61,000	UNI	OLIVO	21,8000	1.329,80
28	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO - ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	210,000	UNI	HERC	52,0000	10.920,00
30	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES INFANTIL - ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES INFANTIL	70,000	UN	LUMASA	59,0000	4.130,00
32	BÓIA PARA CAIXA DE AGUA - BÓIA PARA CAIXA DE AGUA	192,000	UNI	VICQUA	9,8000	1.881,60
34	BORRACHA PARA VEDAÇÃO DE CAIXA ACOPLADA - BORRACHA PARA VEDAÇÃO DE CAIXA ACOPLADA	140,000	UNI	BLUKIT	8,9500	1.253,00
37	BROCA AÇO RAPIDO 10 mm - BROCA AÇO RAPIDO 10 mm	65,000	UNI	VILA	8,9000	578,50
39	BROCA AÇO RÁPIDO 5MM - BROCA AÇO RÁPIDO 5MM	25,000	UNI	VILA	2,2000	55,00

41	BROCA DE CONCRETO 12MM - BROCA DE CONCRETO 12MM	30,000	UNI	VILA	7,8000	234,00
43	BROCA DE CONCRETO 8 MM - BROCA DE CONCRETO 8 MM	40,000	UNI	VILA	4,9000	196,00
45	BUCHAS 10/8 6MM - BUCHAS 10/8 6MM	240,000	UNI	VONDER	0,1400	33,60
46	BUCHAS PARA GESSO 10/8 6MM - BUCHAS PARA GESSO 10/8 6MM	150,000	UNI	VONDER	0,0900	13,50
47	CABO 10 MM 1 KV AZUL - CABO 10 MM 1 KV AZUL	240,000	MTS	SC	5,0000	1.200,00
49	CABO MULTIPLEXADO 2X10MM MONOFÁSICO - CABO MULTIPLEXADO 2X10MM MONOFÁSICO	240,000	MTS	STE	3,5000	840,00
50	CABO P/ ENXADA 1,25 M - CABO P/ ENXADA 1,25 M	167,000	UNI	954	16,9000	2.822,30
51	CABO P/ PÁ PADRÃO - CABO P/ PÁ PADRÃO	60,000	UNI	954	16,0000	960,00
53	CADEADO 30MM LATÃO COM ASTE EM AÇO - CADEADO 30MM LATÃO COM ASTE EM AÇO	81,000	UNI	MD	14,8000	1.198,80
55	CADEADO 40MM LATÃO COM ASTE EM AÇO - CADEADO 40MM LATÃO COM ASTE EM AÇO	68,000	UNI	MD	24,8000	1.686,40
62	CANO DE 100 MM- BARRA - CANO DE 100 MM- BARRA	106,000	MTS	LO	12,8000	1.356,80
64	CARRINHO PARA DESCARGA COM 04 PNEUS, PLATAFORMA DDE MADEIRA - CARRINHO PARA DESCARGA COM 04 PNEUS, PLATAFORMA DDE MADEIRA	2,000	UNI	TRAMONTI NA	1.145,0000	2.290,00
66	CAVADEIRA SIMPLES GOIVA 125 CM - CAVADEIRA SIMPLES GOIVA 125 CM	25,000	UNI	MONFORT	46,0000	1.150,00
68	CHAPA DE COMPENSADO NAVAL 12 MM PRIMEIRA LINHA NA COR PRETA. MEDIDA MINIMA 1,20X 2,40 - CHAPA DE COMPENSADO NAVAL 12 MM PRIMEIRA LINHA NA COR PRETA. MEDIDA MINIMA 1,20X 2,40	228,000	MTS	ERIC	39,0000	8.892,00
69	CHAPA DE COMPENSADO NAVAL 15MM PRIMEIRA LINHA NA COR PRETA MEDIDA MINIMA DE 1,20X - CHAPA DE COMPENSADO NAVAL 15MM PRIMEIRA LINHA NA COR PRETA MEDIDA MINIMA DE 1,20X	209,000	MTS	ERIC	84,0000	17.556,00
71	CHAVE DE FENDA ISOLADA 1 KV - CHAVE DE FENDA ISOLADA 1 KV	43,000	UNI	VONDER	7,4000	318,20
73	CHAVE PHILIPS 1/4 x 5 - CHAVE PHILIPS 1/4 x 5	39,000	UNI	VONDER	7,9000	308,10
75	CILINDRO PARA FECHADURA SOPRANO - CILINDRO PARA FECHADURA SOPRANO	38,000	UNI	SOPRANO	21,9000	832,20
78	COLUNA PARA LAVATÓRIO BRANCO - COLUNA PARA LAVATÓRIO BRANCO	19,000	UNI	LOGASA	78,0000	1.482,00
80	CONE DE BORRACHA PARA SINALIZAÇÃO, CORES LARANJA E BRANCO, REFLETIVO, TAM. 75 CM - CONE DE BORRACHA PARA SINALIZAÇÃO, CORES LARANJA E BRANCO, REFLETIVO, TAM. 75 CM	54,000	UNI	KTELI	108,0000	5.832,00
82	CONTACTORA 32 A TRIFÁSICA - CONTACTORA 32 A TRIFÁSICA	25,000	UNI	CCA	109,0000	2.725,00
84	CORDA DE NYLON RESISTENTE 12 MM (METROS) - CORDA DE NYLON RESISTENTE 12 MM (METROS)	204,000	MT	VILA	2,2500	459,00
86	CORDÃO PARALELO 2X2.50MM - CORDÃO PARALELO 2X2.50MM	806,000	MTR	AUTOFLEX	3,4500	2.780,70
88	CORRENTE POLIDA 5.0MM - CORRENTE POLIDA 5.0MM	97,000	KG	VONDER	23,0000	2.231,00
89	CUBA PARA BANHEIRO (LAVATÓRIO BRANCA) - CUBA PARA BANHEIRO (LAVATÓRIO PARA COLUNA BRANCA)	19,000	UNI	LOGASA	85,0000	1.615,00
93	DESEMPENADEIRA MADEIRA 14X27 - DESEMPENADEIRA MADEIRA 14X27	22,000	UNI	ROMA	15,0000	330,00
95	DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA CONCRETO 230MM - DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA CONCRETO 230MM	40,000	UNI	VILA	44,5000	1.780,00
97	DISCO DE CORTE PARA METAL - DISCO DE CORTE PARA METAL	155,000	UNI	VILA	2,5000	387,50
99	DISCO FLAP 4 1/2X7/8 - DISCO FLAP 4 1/2X7/8	43,000	UNI	VILA	7,2000	309,60
101	DOBRADIÇA PARA PORTA FP 3.1/2" - DOBRADIÇA PARA PORTA FP 3.1/2"	72,000	UNI	VONDER	3,8000	273,60
102	EMENDA 100MM - EMENDA 100MM	22,000	UNI	TUBOZAN	4,8500	106,70
104	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC 50CM - ENGATE FLEXÍVEL DE PVC 50CM	72,000	UNI	ALUMASA	4,9900	359,28
105	ENXADA 18CM COM CABO - ENXADA 18CM COM CABO	84,000	UNI	VILA	40,0000	3.360,00
106	ENXADA ESTREITA OLHO OVAL CABO DE MADEIRA POLIDA 120 CM - ENXADA ESTREITA OLHO OVAL CABO DE MADEIRA POLIDA 120 CM	87,000	UNI	VILA	40,0000	3.480,00
107	ENXADA LARGA OLHO OVAL CABO DE MADEIRA POLIDA	67,000	UNI	VILA	40,0000	2.680,00

	120 CM - ENXADA LARGA OLHO OVAL CABO DE MADEIRA POLIDA 120 CM							
108	ESCADA DE ALUMINIO COM 7 DEGRAUS DOBRAVEL - 5,000	UNI	VILA	40,0000		200,00		
	ESCADA DE ALUMINIO COM 7 DEGRAUS DOBRAVEL							
111	ESCOVA DE AÇO COM CABO 6 FILEIRAS. - ESCOVA DE 10,000	UNI	VILA	13,0000		130,00		
	AÇO COM CABO 6 FILEIRAS.							
112	ESCOVA DE AÇO MANUAL,CABO DE PLASTICO COM 3 35,000	UNI	VILA	8,5000		297,50		
	FILEIRAS - ESCOVA DE AÇO MANUAL,CABO DE PLASTICO COM 3 FILEIRAS							
114	ESPUDE WC 40MM PARA VASO SANITARIO - ESPUDE WC 43,000	UNI	PLASBON	3,4000		146,20		
	40MM PARA VASO SANITARIO							
115	ESQUADRO AÇO INOX 16 400MM COM CABO DE 11,000	UNI	VILA	21,9000		240,90		
	ALUMINIO COM MEIA ES - ESQUADRO AÇO INOX 16 400MM COM CABO DE ALUMINIO COM MEIA ESQUADRIA							
117	ESTOPA PARA LIMPEZA USO DA OFICINA - ESTOPA PARA 1.000,0	KG	VONDER	6,1000		6.100,00		
	LIMPEZA USO DA OFICINA							
118	EXTENSOR OU PROLONGADOR 4MTS - EXTENSOR OU 49,000	UNI	ROMA	50,0000		2.450,00		
	PROLONGADOR 4MTS							
120	FACA RETA ISOLADA DESENCAPADORA - FACA RETA 11,000	UNI	VONDER	47,9000		526,90		
	ISOLADA DESENCAPADORA							
122	FECHADURA EXTERNA POP LINE - FECHADURA EXTERNA 70,000	UNI	SOPRANO	46,8000		3.276,00		
	POP LINE							
125	FIO VEDA ROSCA COM 50 Mts. - FIO VEDA ROSCA COM 50 104,000	UNI	GOL	4,9000		509,60		
	Mts.							
127	FITA CREPE BRANCA 50MMX50M - FITA CREPE BRANCA 220,000	UN	DERE	11,9500		2.629,00		
	50MMX50M							
129	FITA ISOLANTE 18MM X20 COD 01000-00016 - FITA 320,000	UNI	MANPLEX	4,9500		1.584,00		
	ISOLANTE 18MM X20 COD 01000-00016							
131	FITA ZEBRADA TCM PR AM 200M - FITA ZEBRADA TCM PR 52,000	RL	ADERE	11,9000		618,80		
	AM 200M							
134	FLANGE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA 24,000	UNI	SOCCEL	8,9000		213,60		
	DÁGUA 25MM - FLANGE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA 25MM							
135	FLANGE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA 24,000	UNI	SOCCEL	13,0000		312,00		
	DÁGUA 32MM - FLANGE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA 32MM							
136	FLANGE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA 24,000	UNI	SOCCEL	16,0000		384,00		
	DÁGUA 40MM - FLANGE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA 40MM							
137	FLANGE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA 24,000	UNI	SOCCEL	15,9000		381,60		
	DÁGUA 50MM - FLANGE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA 50MM							
139	FOICE 32MM DE DIAMETRO COM CABO EM MADEIRA 31,000	UNI	PANDOLFO	49,0000		1.519,00		
	POLIDA TAM. 110 C - FOICE 32MM DE DIAMETRO COM CABO EM MADEIRA POLIDA TAM. 110 CM							
140	FORMÃO CHANFRADO DE 1/2 - FORMÃO CHANFRADO DE 6,000	UNI	VILA	18,0000		108,00		
	1/2							
141	FORMÃO DE AÇO 10MM COM CABO EMBORRACHADO - 11,000	UNI	VILA	17,9000		196,90		
	FORMÃO DE AÇO 10MM COM CABO EMBORRACHADO							
145	GARFO ROLO GAIOLA SEM ROSCA 400/23R - GARFO 55,000	UNI	ROMA	11,0000		605,00		
	ROLO GAIOLA SEM ROSCA 400/23R							
148	ISOLADOR PORCELANA ROLDANA 72X72CM - ISOLADOR 42,000	UNI	MANPLEX	7,9000		331,80		
	PORCELANA ROLDANA 72X72CM							
150	Joelho Esgoto de 100mm - Joelho Esgoto de 100mm 42,000	UNI	TUBOZAN	5,8000		243,60		
152	JOELHO PARA ESGOTO 75MM - JOELHO PARA ESGOTO 102,000	UNI	TUBOZAN	3,2500		331,50		
	75MM							
154	JOELHO SOLDAVEL 20MM - JOELHO SOLDAVEL 20MM 162,000	UNI	TUBOZAN	0,6900		111,78		
158	JOGO DE CHAVE ALLEN 1,5mm AO 8mm. - JOGO DE 9,000	UNI	VILA	17,0000		153,00		
	CHAVE ALLEN 1,5mm AO 8mm.							
160	JOGO DE CHAVE DE BOCA Nº 10MM AO 22MM - JOGO DE 6,000	UNI	VILA	69,0000		414,00		
	CHAVE DE BOCA Nº 10MM AO 22MM							
163	LÂMINA COM PONTA DE WIDEA PARA SERRA CIRCULAR 24,000	UNI	VILA	30,0000		720,00		
	36 DENTES 12" (300MMX30MM), PARA CORTE EXCLUSIVO DE MADEIRA COMPOSIÇÃO AÇO E DIAMANTE SINTETICO - LÂMINA COM PONTA DE WIDEA PARA SERRA CIRCULAR 36 DENTES 12" (300MMX30MM), PARA CORTE EXCLUSIVO DE MADEIRA COMPOSIÇÃO AÇO E DIAMANTE SINTETICO							
164	LÂMINA DE SERRA CIRCULAR 12"- (300 MM) X 30 MM, 24 14,000	UNI	VILA	11,0000		154,00		
	DENTES, PARA CORTE EXCLUSIVO DE MADEIRA - LÂMINA DE SERRA CIRCULAR 12"- (300 MM) X 30 MM, 24 DENTES, PARA CORTE EXCLUSIVO DE MADEIRA							
166	LAMPADA METALICA 400 WTS BRANCA - LAMPADA 266,000	UNI	AVANT	49,5000		13.167,00		

METALICA 400 WTS BRANCA

168	LEVE SOLUÇÃO ÁCIDA 200ML(REMOVE FERRUGEM, MANCHAS, MANCHAS E - LEVE SOLUÇÃO ÁCIDA 200ML(REMOVE FERRUGEM, MANCHAS, MANCHAS E CORROSÃO) COMPOSIÇÃO: ÁCIDO FOSFÓRICO 1MG / M3 ODOR: ODOR SUAVE; PH: 1.0-1.5; PONTO DE EBULIÇÃO: 215 ° F; PONTO DE FUSÃO: NA ; TAXA DE EVAPORAÇÃO: 1; EVAPORAÇÃO STANDARD: ÁGUA; PESO ESPECÍFICO (ÁGUA = 1): 1,0 ; PRESSÃO DE VAPOR (MM HG): COM ÁGUA; DENSIDADE RELATIVA DO VAPOR (AR = 1): NA; SOLUBILIDADE EM ÁGUA: COMPLETA	50,000	UNI	TINSUL	29,9000	1.495,00
169	LIMA CHATA, TIPO DE DENTE, BASTARDA, TAMANHO: 12" - LIMA CHATA, TIPO DE DENTE, BASTARDA, TAMANHO: 12"	20,000	UNI	VONDER	13,2000	264,00
170	LIMA PERFIL REDONDA - TIPO DE DENTE: MURÇA, UTILIZADA PARA ACABAMENTO FINAL - TAMANHO: 8" - LIMA PERFIL REDONDA - TIPO DE DENTE: MURÇA, UTILIZADA PARA ACABAMENTO FINAL - TAMANHO: 8"	20,000	UNI	VONDER	8,9000	178,00
171	LIMA TRIANGULO PARA SERROTE - LIMA TRIANGULO PARA SERROTE	22,000	UNI	VONDER	37,5000	825,00
173	LIXADEIRA ELETRICA DE PAREDE ROTO ORBITAL 720W - LIXADEIRA ELETRICA DE PAREDE ROTO ORBITAL 720W	2,000	UN	VONDER	995,0000	1.990,00
174	LIXA G342 80 - LIXA G342 80	220,000	M	ALCAR	1,2900	283,80
175	LIXA PARA MADEIRA Nº 120 - LIXA PARA MADEIRA Nº 120	140,000	MTR	ALCAR	3,0000	420,00
177	LUMINÁRIA SLIM LED 40 W 1,20 - LUMINÁRIA SLIM LED 40 W 1,20	300,000	UNI	BLUMENA U	37,5000	11.250,00
179	LUVA DE CORRER 25MM - LUVA DE CORRER 25MM	40,000	UNI	TUBOZAN	10,0000	400,00
180	LUVA DE CORRER 32MM - LUVA DE CORRER 32MM	40,000	UNI	TUBOZAN	14,4000	576,00
183	LUVA DE CORRER 60MM - LUVA DE CORRER 60MM	40,000	UNI	TUBOZAN	33,0000	1.320,00
185	LUVA DE ESGOTO 40 - LUVA DE ESGOTO 40	40,000	UNI	TUBOZAN	1,6000	64,00
187	LUVA DE ESGOTO 75 - LUVA DE ESGOTO 75	100,000	UNI	TUBOZAN	5,9000	590,00
188	LUVA DE ESGOTO DE CORRER 100 - LUVA DE ESGOTO DE CORRER 100	40,000	UNI	TUBOZAN	16,0000	640,00
189	LUVA DE ESGOTO DE CORRER 75 - LUVA DE ESGOTO DE CORRER 75	40,000	UNI	TUBOZAN	15,4000	616,00
191	LUVA SOLDAVEL 25MM - LUVA SOLDAVEL 25MM	40,000	UNI	TUBOZAN	0,7900	31,60
196	MACHADINHA DE CARPINTEIRO - MACHADINHA DE CARPINTEIRO	27,000	UNI	VONDER	35,0000	945,00
200	MANGUEIRA DE PRESSÃO PARA COMPRESSOR DE PINTURA1/8X2 - MANGUEIRA DE PRESSÃO PARA COMPRESSOR DE PINTURA1/8X2	20,000	M	VONDER	23,9000	478,00
204	MANTA LISA POLIETILENO 2MM X 1,20M BRANCO- - MANTA LISA POLIETILENO 2MM ESPESSURA X 1,20M DE LARGURA BRANCO-	63,000	M2	PREMIER	8,0000	504,00
206	MANTA PARA TELHADO, MULTIUSO, PLÁSTICA 48MMX10M - MANTA PARA TELHADO, MULTIUSO, PLÁSTICA 48MMX10M	48,000	M	PREMIER	9,9000	475,20
208	MARRETA 500G FABRICADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA LIXADO E - MARRETA 500G FABRICADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA LIXADO E POLIDO	28,000	UNI	TENACE	24,9000	697,20
210	MARTELO UNHA PROFISSIONAL 25MM CABO EM FIBRA DE VIDRO CABEÇA - MARTELO UNHA PROFISSIONAL 25MM CABO EM FIBRA DE VIDRO E BORRACHA TERMOSTATICA CABEÇA DE AÇO ESPECIAL FORJADO E TEMPERADO ACABAMENTO POLIDO CA	21,000	UNI	VILA	34,9000	732,90
212	MECANISMO DE VASO ACOPLADO - MECANISMO DE VASO ACOPLADO	48,000	UNI	ROCO	89,0000	4.272,00
214	PÁ AJUNTADEIRA BICO NR3 COM CABO DE MADEIRA - PÁ AJUNTADEIRA BICO NR3 COM CABO DE MADEIRA	71,000	UNI	VILA	44,0000	3.124,00
216	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO ESP. 10CM x 2,5m - PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO ESP. 10CM x 2,5m	325,000	UNI	TRATACAM POS	36,0000	11.700,00
218	PÁ PEQUENA Nº 2 2C/C 125CM COM CABO DE MADEIRA - PÁ PEQUENA Nº 2 2C/C 125CM COM CABO DE MADEIRA	101,000	UN	VILA	48,3000	4.878,30
220	PARAFUSO 4,2X13MM PARA FORRO PVC - PARAFUSO 4,2X13MM PARA FORRO PVC	2.060,0	UNI	VILA	0,1100	226,60
222	PARAFUSO FRANCES 2" 5/16 COM PORCA E ARRUELA - PARAFUSO FRANCES 2" 5/16 COM PORCA E ARRUELA	60,000	UNI	VILA	1,7900	107,40
223	PARAFUSO FRANCES 3" 5/16 COM PORCA E ARRUELA - PARAFUSO FRANCES 3" 5/16 COM PORCA E ARRUELA	60,000	UN	VILA	0,5900	35,40

224	PARAFUSO HARD BOLT SEXTAVADO PARA CONCRETO ESTRUTURAL MATERIAL AÇO CARBONO ESPESSURA DA CAMADA 5 MICRAS M 10X65MM - PARAFUSO HARD BOLT SEXTAVADO PARA CONCRETO ESTRUTURAL MATERIAL AÇO CARBONO ESPESSURA DA CAMADA 5 MICRAS M 10X65MM	180,000	UNI	VONDER	13,0000	2.340,00
225	PARAFUSO HARD BOLT SEXTAVADO PARA CONCRETO ESTRUTURAL MATERIAL AÇO CARBONO ESPESSURA DA CAMADA 5 MICRAS M 10X75MM - PARAFUSO HARD BOLT SEXTAVADO PARA CONCRETO ESTRUTURAL MATERIAL AÇO CARBONO ESPESSURA DA CAMADA 5 MICRAS M 10X75MM	180,000	UNI	VONDER	1,4900	268,20
226	PARAFUSO PARA DOBRADIÇA PHILIPS - PARAFUSO PARA DOBRADIÇA PHILIPS	210,000	UNI	VILA	0,4900	102,90
229	PARAFUSO TELHEIRO 18X30 - PARAFUSO TELHEIRO 18X30	130,000	UNI	TREFIX	1,1500	149,50
230	PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 110MM - PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 110MM	70,000	PC	TREFIX	0,7400	51,80
233	PASTIFICANTE INDICADO PARA DAR LIGA ÀS ARGAMASSAS - PASTIFICANTE INDICADO PARA DAR LIGA ÀS ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO E REBOCO DE 3,6 LITROS.	50,000	L	MAXTON	26,5000	1.325,00
235	PÉ DE CABRA REFORÇADO LISO - PÉ DE CABRA REFORÇADO LISO	79,590	UNI	SAO ROMAO	42,9000	3.414,41
238	PISO VINILICO ALTO TRAFEGO COM MANTA E INSTALAÇÃO - - PISO VINILICO ALTO TRAFEGO COM MANTA E INSTALAÇÃO -	200,000	M2	EUCAFLOOR	98,9000	19.780,00
239	PISTOLA DE PINTURA ALTA PRODUÇÃO TIPO SUCCÃO 1000 ML - PISTOLA DE PINTURA ALTA PRODUÇÃO TIPO SUCCÃO 1000 ML	8,000	UNI	VONDER	299,0000	2.392,00
240	PISTOLA ELETRICA PARA PINTURA 400W,PEV400,220V CAPACIDADE DO - PISTOLA ELETRICA PARA PINTURA 400W, ESPECIFICAÇÕES:PEV400,220V COM CAPACIDADE MINIMA DO RESERVATORIO 800ML. Material do corpo da pistola:Plástico Material da caneca da pistola:Plástico Material da agulha da pistola:PlásticoDiâmetro do bico:2,6 mm Vazão de tinta:700 ml/min Comprimento da mangueira.:N/AComprimento do cordão elétrico:2,00 m Tensão (V):127 V~Frequência (Hz):50 Hz/60 HzPeso aproximado:1,4 kg	7,000	UNI	VONDER	360,0000	2.520,00
242	PLUG PARA EXTENSÃO MACHO E FEMEA 20V - PLUG PARA EXTENSÃO MACHO E FEMEA 20V	132,000	UNI	ILUMI	3,2500	429,00
247	PREGO 18X30 - PREGO 18X30	81,000	KG	GERDAU	17,9000	1.449,90
249	PREGO 25X72 - PREGO 25X72	280,000	KG	GERDAU	20,9000	5.852,00
251	PREGO DE AÇO 12 X 12 SEM CABEÇA - PREGO DE AÇO 12 X 12 SEM CABEÇA C/100 PC	60,000	UNI	GERDAU	7,9000	474,00
253	PREGO TELHEIRO 18x30 - PREGO TELHEIRO 18x30	101,000	KG	GERDAU	23,8000	2.403,80
255	RALO 100X50X50 (CAIXA SIFONADA PVC QUADRADA) - RALO 100X50X50 (CAIXA SIFONADA PVC QUADRADA)	52,000	UNI	HERC	12,0000	624,00
257	REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE COM 4 BICOS. - REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE COM 4 BICOS.	9,000	UNI	VILA	28,5000	256,50
258	REBITE ALUMÍNIO 3,2 X 10MM - REBITE ALUMÍNIO 3,2 X 10MM	1.010,0	UNI	VILA	0,0700	70,70
260	REGISTRO SOLDAVEL DE 20 MM - REGISTRO SOLDAVEL DE 20 MM	80,000	UN	SOCCEL	7,9000	632,00
264	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO 220V, MODELOS DIVERSOS - RESISTENCIA PARA CHUVEIRO 220V, MODELOS DIVERSOS	11,000	UNI	PRATIMIX	24,5000	269,50
267	RODAPÉ POLIURETANO 6CM - - RODAPÉ POLIURETANO 6CM -	200,000	M	EUCAFLOOR	26,0000	5.200,00
269	ROLO PARA PINTURA ANTI GOTAS DE 23 CM DE CARNEIRO EXTR - ROLO PARA PINTURA ANTI GOTAS DE 23 CM DE CARNEIRO EXTRA	171,000	UNI	ROMA	12,0000	2.052,00
271	ROLO PARA PINTURA DE 5 CM COM CABO - ROLO PARA PINTURA DE 5 CM COM CABO	165,000	UNI	ROMA	6,0000	990,00
273	SELANTE DE POLIURETANO CINZA - SELANTE DE POLIURETANO CINZA	82,000	UNI	UNIPEGA	18,9000	1.549,80
274	SERRA COPO 11 PEÇAS DE 19MM AO 64MM - SERRA COPO 11 PEÇAS DE 19MM AO 64MM	11,000	UNI	VILA	44,9000	493,90

de m o

D

S

U

276	SERROTE DE PODA PROFISSIONAL 22 DENTES GRANDES - 11,000	UN	VILA	49,0000	539,00	
279	SERROTE DE PODA PROFISSIONAL 22 DENTES GRANDES SILICONE veda calha - silicone veda calha	110,000	UNI	UNIPEGA	14,9000	1.639,00
281	START 40 WTS - START 40 WTS	140,000	UN	TASCHIBR A	1,9000	266,00
284	TALHADEIRA DE AÇO - TALHADEIRA DE AÇO	4,000	UNI	VILA	20,0000	80,00
286	T DE 50mm ESGOTO - T DE 50mm ESGOTO	106,000	UNI	TUBOZAN	5,9000	625,40
287	TELA ARAME GALVANIZADO 7X16 ALTURA 1,50M - TELA ARAME GALVANIZADO 7X16 ALTURA 1,50M	240,000	M	JOIFORT	19,5000	4.680,00
288	TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 1,20 DE ALTURA MALHA 12" - TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 1,20 DE ALTURA MALHA 12"	240,000	M	JOIFORT	18,0000	4.320,00
289	TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 1,20 DE ALTURA MALHA 10" - TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 1,20 DE ALTURA MALHA 10"	80,000	M	JOIFORT	18,0000	1.440,00
297	TINTA ACRILICA DE 1ª LINHA DE 18 LITROS COR AZUL SEMI BRILHO - TINTA ACRILICA DE 1ª LINHA DE 18 LITROS COR AZUL SEMI BRILHO	181,000	UNI	TINSUL	279,0000	50.499,00
298	TINTA ACRÍLICA DE 1ª LINHA EMBALAGEM DE 18 LITROS, COR A SER DEFINIDA NA HORA DA RETIRADA/ENTREGA - TINTA ACRÍLICA DE 1ª LINHA EMBALAGEM DE 18 LITROS, COR A SER DEFINIDA NA HORA DA RETIRADA/ENTREGA	133,000	UNI	TINSUL	279,0000	37.107,00
300	TINTA EPOXI BI COMPONENTE PARA DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA, RESISTENTE A BRASÃO E AS INTERPÉRIES, ANTIDERRAPANTE DE GRANDE PODER DE COBERTURA, EMBALAGEM DE 18 LITROS COR5 CINZA - TINTA EPOXI BI COMPONENTE PARA DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA, RESISTENTE A BRASÃO E AS INTERPÉRIES, ANTIDERRAPANTE DE GRANDE PODER DE COBERTURA, EMBALAGEM DE 18 LITROS COR5 CINZA	30,000	UN	REVESTIN	400,0000	12.000,00
301	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA 3,6L BRANCA- - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA 3,6L BRANCA-	42,000	UNI	REVESTIN	81,0000	3.402,00
302	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA A BASE DE SOLVENTE, DE ACORDO COM A NORMA ABNT 11862 EMBALAGEM DE 18 LITROS, COR BRANCA - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA A BASE DE SOLVENTE, DE ACORDO COM A NORMA ABNT 11862 EMBALAGEM DE 18 LITROS, COR BRANCA	20,000	UN	REVESTIN	430,0000	8.600,00
304	TOMADA DE SOBREPOR DUPLA - TOMADA DE SOBREPOR DUPLA	270,000	UNI	ILUMI	8,9000	2.403,00
306	TORNEIRA DE PVC - PRETA - TORNEIRA DE PVC - PRETA	135,000	UNI	KRONAA	2,9500	398,25
308	TORNEIRA PARA PIA 220W- - TORNEIRA PARA PIA 220W- Descrição: Torneira Eletrônica 220V: Aplicação: Parede/pia - Mobilidade: Móvel - Tensão : 220V / 5500W - Temperatura: 4 Temperaturas - Altura da Bica: Bica Alta - Altura da Torneira: 28 cm - Acionamento: Alavanca - Bitola / Diâmetro: 1/2 polegada(s) - Material: Plástico - Cor: Branco.	6,000	UNI	ZAGONEL	124,5000	747,00
310	TORQUÊS TAMANHO 12 TIPO ARMADOR - TORQUÊS TAMANHO 12 TIPO ARMADOR	21,000	UNI	VILA	39,9000	837,90
312	TRENA 5 M, COM PONTA MAGNÉTICA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO - TRENA COM PONTA MAGNÉTICA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO AUTOMÁTICO, FITA EM AÇO ALTO CARBONO, TEMPERADA E REVESTIDA EM NYLON. CORPO EM AÇO INOX COM REVESTIMENTO EM BORRACHA. BOTÃO DE LIBERAÇÃO DA FITA EM POLIPROPILENO. PRESILHA METÁLICA PARA CINTO. DE 5 METROS.	15,000	UNI	VILA	12,9000	193,50
313	TRENA 5 METROS x 25MM - TRENA 5 METROS x 25MM	28,000	UN	VILA	11,9000	333,20
315	TRENA FIBRA 20 METROS - TRENA FIBRA 20 METROS	10,000	UNI	VILA	29,9000	299,00
316	TRILHO PARA CORTINAS DUPLO - TRILHO PARA CORTINAS DUPLO	20,000	M	VONDER	26,0000	520,00
318	T SOLDAVEL 20mm - T SOLDAVEL 20mm	100,000	UNI	TUBOZAN	0,9500	95,00
321	TUBO DE DESCARGA PARA CAIXA DE DESCARGA - TUBO DE DESCARGA PARA CAIXA DE DESCARGA	25,000	UNI	KRONA	16,9000	422,50
323	TUBO DE ESGOTO 40mm - Barra de 6 metros - TUBO DE ESGOTO 40mm - Barra de 6 metros	60,000	M	LO	5,1500	309,00
325	TUBO DE ESGOTO 75mm - barra de 6 metros - TUBO DE ESGOTO 75mm - barra de 6 metros	60,000	M	LO	11,9500	717,00
327	TUBO EXTENSIVO SANFONADO P/ PIA SIFÃO - TUBO EXTENSIVO SANFONADO P/ PIA SIFÃO	30,000	UNI	HERC	5,8000	174,00

329	TUBO SOLDAVEL DE 20 MM - TUBO SOLDAVEL DE 20 MM	70,000	M	TUBOZAN	3,1000	217,00
331	VALVULA PARA FOGAO A GAS, COM DUAS BRACADEIRAS - VALVULA PARA FOGAO A GAS, COM DUAS BRACADEIRAS	11,000	UN	VINIGAS	22,9000	251,90
332	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA - VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA.	30,000	UNI	LOGASA	368,0000	11.040,00
333	VASO SANITÁRIO INFANTIL (P/ CRIANÇAS DE 02 A 05 ANOS) - VASO SANITÁRIO INFANTIL (P/ CRIANÇAS DE 02 A 05 ANOS)	15,000	UNI	LOGASA	320,0000	4.800,00
335	VASSOURA COM CERDAS FIRMES E MACIAS, FABRICADAS EM NYLON E C - VASSOURA COM CERDAS FIRMES E MACIAS, FABRICADAS EM NYLON E CABO FABRICADO EM MADEIRA PLASTIFICADA COM COMPRIMENTO MINIMO DE 120 CM.	161,000	UNI	ROMA	40,0000	6.440,00
337	VASSOURA GARI MADEIRA 37,5CM - VASSOURA GARI MADEIRA 37,5CM	62,000	UNI	ROMA	29,5000	1.829,00

Total do Participante: 412.658,52

Total Geral: 1.194.767,02

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campos Novos, 01/12/2022

CLARICE APARECIDA FAGUNDES

MEMBRO

DAYANA TAISE DOS SANTOS RIBEIRO

MEMBRO

MAURO CESAR GONÇALVES

PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PONTO ECONOMICO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

LUIZ CARLOS PAGGI

KS BRASIL DISTRIBUIDORA DE PECA EIRELI

JOSE DIRCEU BEVILAQUA

ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

LUCAS VICTOR KRUTZMANN

SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI

REINALDO ANGELO WAGNER

The image shows handwritten signatures in blue ink over horizontal lines. There are four signatures on the left side, corresponding to the members and auctioneer listed above. On the right side, there are three signatures, corresponding to the company representatives listed under the heading 'Assinatura dos representantes das empresas...'. The signatures are stylized and difficult to read.